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Gutschrift 

Jahresabrechnung über gelieferte elektr. Energie gem. EEG 
Marktintegrationsmodell 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

für die Zeit vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 haben wir die Abrechnung erstellt. 
Die Vergütung errechnet sich wie folgt: 

Gutschriftsbetrag Einspeisung netto 

Umsatzsteuer aus Einspeisung (19%) 

Gutschriftsbetrag Einspeisung brutto 

Rechnungsbetrag aus Messkosten netto 

Umsatzsteuer aus Messkosten (19%) 

Rechnungsbetrag Messung brutto 

Gesamtbetrag 

bereits vergütete Einspeisung 
Umsatzsteuer aus Einspeisung (19%) 

Saldo 

-3.484,91 EUR
-662,09EUR

4.269,50 EUR 

811,21 EUR 

5.080,71 EUR 

-8,20 EUR

-1,56 EUR

-9,76 EUR

5.070,95 EUR 

-4.147,00 EUR

923,95 EUR✓

Auf den nachfolgenden Seiten haben wir für Sie die Einzelaufstellung sowie weitere 
Hinweise zusammengestellt. 

Mit freundlichen Grüßen 

energ1s-Netzgesellschaft mbH 
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energis-Netzgesellschaft mbH 
Heinrich-Böcking-Straße 10-14 

66121 Saarbrücken 

Netznutzungsbetreuung 
Telefon 0681 - 95943 2421 
Telefax 0681 - 95943 2427 

email: stromeinspeisung@energ1s-
netzgesellschaft.de 

www.energis-netzgesellschaft.de 

Bankverbindung 
Saar LB Girozentrale Saarbrücken 
BLZ 590 500 00, Kto.-Nr. 20023024 

IBAN: DE34 5905 0000 0020 0230 24 
BIC: SALADE55XXX 
Gläubiger-Identifikationsnummer: 
DE91moooooo55940 
Finanzamt Saarbrücken 
Steuernummer: 040/108/04456 
Ust.-lD Nr.: DE254745180 

Datum 31.01.2022 

Bitte bei Rückfragen und 
Zahlungen immer angeben: 
Kunden-Konto:31647482 
Beleg-Nr.: 82000229769 

Ihre Steuernummer/ 
UST-ID-Nummer: 
020/153/01808 

Geschäftsführer 
Roman F1xemer 

Eingetragen beim Amtsgericht 
Saarbrücken, HRB 16456 
Ust-IdNr .. DE254745180 

Sitz der Gesellschaft 
He1nnch-BOcking-Str 10-14 
66121 Saarbrucken 
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Gutschrift 
Schlussabrechnung über gelieferte elektr. Energie gern. EEG 
Marktintegrationsmodell 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

für die Zeit vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 haben wir die Abrechnung erstellt. 
Die Vergütung errechnet sich wie folgt: 

Gutschriftsbetrag Einspeisung netto 
Umsatzsteuer aus Einspeisung (19%) 

Gutschriftsbetrag Einspeisung brutto 

Rechnungsbetrag aus Messkosten netto 
Umsatzsteuer aus Messkosten (19%) 

Rechnungsbetrag Messung brutto 

Gesamtbetrag 

bereits vergütete Einspeisung 
Umsatzsteuer aus Einspeisung (19%) 

Saldo 

-2.754,62 EUR
-523,38 EUR

Betrag 

4.443,48 EUR 
844,26 EUR 

5.287,74 EUR 

-8,20 EUR
-1,56 EUR

-9,76 EUR

5.2n,98 EUR 

-3.278,00 EUR

1.999,98 EUR
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5. Mai 2023 

Ihre Gutschrift i. H. v. 1.999,98 EUR wird auf Ihr Konto

Ausführliche Informationen und Erläuterungen zur Abrechnung entnehmen Sie bi
t

te dem 
Berechnungsnachweis auf den folgenden Seiten. 

Mit freundlichen Grüßen 

energis-Netzgesellschaft mbH 
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